Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit

NeOR /ol /1 083
Daté %/ﬁ/ 2650

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson:
Muhadin Halili , Drejtor i Prokurimt né njéren ané:

dhe

ARTA TEX GROUP SH.P.K., Faik Konica nr.17, 30000, Peje, Kosové nga Peja qé e
pérfagéson Z.Arbér Mustafa nr. i tel.043-600-300 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér:

Furnizim me Veshembathje —Faza dyté“

Nr i Prokurimit 617-20-7848-1-3-6
Nr i brendshém 617-2020-104-136

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés do té jeté

Furnizim me Veshembathje —Faza dyté“
1.2 Kontrata hyné né fuqi me 08.12.2020 dhe pérfundon me 21.12.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 12 dité nga data e marrjes sé urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit té furnizimeve do té jeté : Institucionet e cekura né paramasé.

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP1 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér géshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 6,391.00 €
(Gjashté mijé e treqgindé e néntédhjeté e njé euro )

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
giaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro,
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé & detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé
(Faturg) nga OE, dhe raporti i Menaxherit t€ Kontratés té caktuar nga AK pér furnizimin e kryer .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me ligjin e
Republikés sé Koscvés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané té pérfshira né gmimin e kontraiés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit,

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér NA

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

reahzo,fe ndonjé osé 1
specifikuara né kontraté, Auto ontraktues pa ]’IjOﬂIm zyr’tar dhe pa paragjyklm ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit té penudhes sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, {'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé [rumfzameve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& koniratés.

Neni 9 Inspekfimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontrakiues do té keté t& drejté g& heré pas here t& inspekiojé, kontrolloj&, masé dhe festgjé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe {& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas konfratés, né
ményré gé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mieshiéria kané cilésiné dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkonfraté do t€ jeté e vlefshme vetém nése éshié nj@ marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té tret&. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontrakiojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Auforiteti Kontraktues. Autoriteti
Kontrakiues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontrat&n né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) [a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Esht& dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& bajé
me sjellje profesionale, pé&rmes njé gjykimi gé& ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté



nénshtruar nj& gjykimi qé& ka forcén e res judicata pér mashtrim, Korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontrat&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té& kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet né gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
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s
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Specifikacion:Furnizim me Veshembathje-Faza Dyté-QKMF-ja

ir |P&rshkrimi nj.matése sasia gmimi shuma
Mantila pér mjek dhe infermier {medical ose
ekuivalent)
Copé 79 9.00 711.00
Uniformg pér Mjek dhe infermier: komplet (
pantolla ,bluze) , Materiali kualitativ 35% cotton
{medical ose ekuivalent}
2 Komplete 79 18.00 1422.00
Uniformé pér vozitésit e autoambulancés -
Komplet
{pantolla ,bluzé jelek jakne)
3 Komplete 3] 49.00 294.0C
Uniforma pér puntorit a sigurimit - Kemplet
{pantolla, bluza,jelek, jakne )
4 Komplete 4 46.00 184.00
Uniformé pér puntoré té hixhienés : kamplet,
{pantolla,bluza ), Materiali kualitativ
Komplete 4 18.00 72.00
Klompe {Leon ose ekuivalent)
6 Palé 79 12.00 948.00
7 |[Képucé Palé g 24.00 216.00
Totali: 3847.00
£S: Uniformat té shenjohen me logon e QKMF" Dr
Vezir Bajrami,, Shtime.Pas kontraktimit operatoti
furnizues t& kontaktojé menagjmentin e QXMF sé&
pér : ngiyrat,formen,dhe numrat e uniformave dhe
mbathjeve.
Specifikacion: Furnizim me Veshembathje-Faza Dyté-1P"Albiona Asllani'Shiime
- . . Cmimi Shuma
Nr Pershkrimi Nj matse Sasia ME TVSH ME TVSH
Uniforma per edukatoret- mantil, maice dhe pantolla si ne
e e %0 O adhess porcatanatne | COPE w0 | 2000€ 800.00€
bashkepunim me instifucionin dhe detajet fjera




Uniforma per kuzhinieret kemplet {si ne foto)(ngjyra &
percakichet nga L.P, materiafi qe hekuroset lehte dhe ge 160

2 {ahot ne 90* C} Madhesta percakiohet ne bashkepisnim Komplete 8 20.00€ 00€

me institucionin dhe detajet tiera -

Uniforma per higfienistet- si ne foto (materiali qe
hekuroset lehte dhe ge lahet ne 90* C} Madhesia o0& 144.00 €
percakiohet ne bashkepunim me institucionin dhe detajet Komplete 8 8. )
tera

Uniforma per punetor teknik (si ne foo, madhesia ne

. 0.00
konsultim me institucionin) Komplete 4 2000€ 8 €

Kliompe te bardha kualitet (numrat vendosen ne

g R 0,00
marreveshje me insiitucionin} Pale 20 1200¢€ 24 €

Qarqafe komplet per femije materiali 100% pambuk
{dimensieni 1. 20 x 0. 80) me figura per femnije baza e
vardhe ge lahet ne 90*C dhe e hekurosen lehte)
100 tope per vajza

Komplete 100 450€ 450.00€

Qargafe komplet per femije materiali 100% pambuk
(dimensioni 1. 20 x 0. 80) me figura per femije baza e

hardhe ge lahet ne 80*C dhe ge hekurosen lehte) Komplete 100 450€ 430.00€
100 cope per djem

Peshagira te bardhe materiali kualitet (si ne folo te cilet

lahen ne 80*C) 70x50cm Copé 100 1.80€ 150.00 €

g [Pegeta gotash kualitat 100% pambuk {70x50cm) Copé 50 100 € 50,00 €

10 [Lecka per pastim (70x50 cm) Copé 20 1.00€ 2000 €

Totalk: 2544.00

Vérejtje: Operatori ekonomik i cili shpérblehet me kontraté, pér té gjitha specifikat e paisjeve né kété specifikacion
duhet té konsultohet paraprakisht gjaté furnizimit me drejtorin e institucionit dhe meaxherin e kontratés deri té kryhet i téré furnizimi.

REKAPITULIM

| Nr | | Pozicioni |




1 iFuarnizim me Veshembathje-Faza Dyte-QKMF-ia

3847.00
9 |Furpizim me Veshembathje-Faza Dyté-1P' Albiona AsHani'Shtime 2544.00
Gjithsejt Totali 6391.00

Emri i Kompanisé ARTA TEX GROUP SHPK

Adresa e Plote Rr. Faik Konica - PEIE
Parfagésuar Nga:

Emei & Mbierni ARMEND MUSTAFA
Pozita DRESTOR
NBnghkrimi T
Data 27412020 4
Vuia A




